
保護者の方々へ 

 

本事業にご興味を持って頂き、誠にありがとうございます。 

我々公益社団法人久喜青年会議所は、地域住民の青少年健全育成の為に活動している団体です。 

今回の事業の主旨としては、仕事を通じて親への感謝の気持ちに気づいて頂くことを掲げております。 

共働きの多いこの時代や地域で働くという点において、親の努力を理解し、感謝の気持ちを抱いていた

だく機会が必要と考え、子どもは親が働くことに理解をし、働くことの大変さと大切さを理解し、親への

感謝の気持ちをもっていただくことを目的とします。親は子どもの成長する姿を見ることで、改めて我

が子への愛情を感じて頂く機会となれば幸いです。 

今回の内容としては、他の職業体験とは異なり、職業を体験しつつ、実際に労働の対価として賃金を得

て、その賃金で晩御飯のおかずを購入していただきます。原則、当日の夕食はその食材で食事をして頂き

たいと思います。お米等、主食は用意していないのでそちらのご用意は各家でお願いします。そして、事

業の内容を各家庭の食事の際に話をして頂きたいと考えております。 

 本主旨をご理解頂き、ご参加いただけます様、心よりお待ち申し上げております。 

 保護者の方には、現時点でのお子様の様子について、簡単なアンケートを先に頂戴したくお願い申し

上げます。本例会の目的達成の検証のため、ご協力をお願い致します。 

 

１：ご両親は共働きでしょうか。 

 

   はい  いいえ 

 

２：お子様だけが自宅で留守番をする日は週にどのくらいありますか。 

 

   １ ない  ２ 週１回あるかないか ３ 週２日以上ある 

 

３：お子様は食事の際に「いただきます」「ごちそうさま」の挨拶をしますか。 

 

   １ 必ずする  ２ 時々する ３ しない 

 

４：子どもに仕事に対する大切さや大変さを理解してほしいと思いますか。 

 

   １ 両方理解してほしい ２ 大切さは理解してほしい ３ 大変さは理解してほしい 

   ４ 両方理解する必要はない 

 

ＦＡＸ返信先 ０４８０－２１－６８３０ 

ご協力ありがとうございました。 

公益社団法人久喜青年会議所 青少年育成委員会 


